Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Дума Бузыкановского муниципального образования
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
«30»  июля 2019г.                                                                                №  73
Об утверждении плана работы  Думы Бузыкановского  муниципального образования   на II полугодие 2019 года

Обсудив проект плана работы Думы Бузыкановского муниципального образования   на II полугодие 2019 г., в целях реализации Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г., руководствуясь ст. 44 частью 5 ст. 84 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской  Федерации», ст. 31 пункта 4 Устава Бузыкановского муниципального образования, Дума Бузыкановского муниципального образования

РЕШИЛА:
	 1.Утвердить план работы Думы Бузыкановского муниципального образования   на II полугодие 2019 года  (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Бузыкановского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Бузыкановского муниципального образования.

Глава Бузыкановского  муниципального образования,
Председатель Думы Бузыкановского муниципального образования
 П.М.Кулаков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                      решением Думы  Бузыкановского
                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                   от  30.07. 2019  г. № 73
ПЛАН
работы Думы Бузыкановского муниципального образования
на II полугодие 2019 года

	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	I. Взаимодействие с Законодательным Собранием Иркутской области

	1.
	 Депутатские  обращения в Законодательное Собрание Иркутской области
	по мере
необходимости
	Председатель
Думы, депутаты Бузыкановского МО

	II. Организационные мероприятия

	1.
	Участие депутатского корпуса в совместных заседаниях Думы Тайшетского района, коллегиях областных и федеральных структур (ОМВД России по Тайшетскому району, прокуратура и др.)
	постоянно
	Председатель
Думы, депутаты Бузыкановского МО

	3.
	Проведение работы по благоустройству населенных пунктов
	постоянно
	Депутаты

	4.
	Проведение работы по  активизации  общественных организаций
	постоянно
	Депутаты

	5.
	Подготовка информационных материалов для размещения на официальном сайте администрации Бузыкановского МО
	постоянно
	Консультант
администрации

	6.
	Организационная работа по проведению  заседаний Думы
	постоянно
	Консультант
администрации

	III. Повышение профессионального уровня депутатов

	1.
	Участие в семинарах, стажировках, сессиях, Школе молодого депутата Законодательного собрания Иркутской области
	постоянно
	Депутаты

	1.1.
	Изучение опыта работы с населением по другим территориям

	IV. Осуществление контрольных полномочий

	1.
	Рассмотрение протестов, представлений, запросов, инициативных писем прокуратуры Тайшетского района   на решения Думы
	по мере
поступления

	Председатель Думы, депутаты Бузыкановского МО

	V. План проведения сессий Думы
 Бузыкановского муниципального образования на II полугодие 2019 года

	  дата
	Наименование решений

30.07.19

	1.Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 24.12.2018 г. № 49 «О бюджете Бузыкановского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-202 г.г.»
Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Информация о содержании улично-дорожной сети Бузыкановского муниципального образования.
Информирует: Кулаков П.М., глава
3.Проект решения «Об утверждении  плана работы Думы Бузыкановского муниципального образования на 2 полугодие 2019 года»

30.08.19
	1.Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 24.12.2018 г. № 49 «О бюджете Бузыкановского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-202 г.г.»
Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Информация о  подготовке  проведения  переписи населения в 2020 году
Информирует: Половинкина Н.Е., консультант администрации

27.09.19
	1.Проект решения Думы Бузыкановского муниципального образования «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Бузыкановского муниципального образования  «О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования»
Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Информация о ходе реализации проекта «Народные инициативы» в 2019 году»
Информирует: Кулаков П.М., глава

31.10.19
	1.Проект решения Думы  «О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования»
Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 24.12.2018 г. № 49 «О бюджете Бузыкановского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-202 г.г.»
Информирует: Кулаков П.М., глава

29.11.19
	1.Информация об анализе выполнения плана социально-экономического развития Бузыкановского муниципального образования за 2019 год
Информирует: Кулаков П.М., глава

27.12.19
	1.Проект решения  Думы «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 24.12.2018 г. № 49 «О бюджете Бузыкановского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.»
 Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Проект решения Думы  «Об утверждении бюджета Бузыкановского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»
Информирует: Кулаков П.М., глава
3.Информация  «Итоги работы Думы Бузыкановского муниципального образования за  второе полугодие 2019 года»
Информирует: Ковалева Е.В., заместитель председателя Думы

Заместитель председателя Думы Бузыкановского муниципального образования
Е.В.Ковалева